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Japonijoj susektas didelis revoliucinis judėjimas
Naujas imigracijos įstatymas

Yra svarstomas ir sausio pra
džių) bus paskelbtai naujas imigraci
jos įstatymas. Ateityje numatoma dau 
giau imigrantų įsileisti Brazilijon tik 
ii mažų valstybių ir tik žemdirbių-

Central do Brasil
Dėl paskutiniu ditnų liūčių ant 

Central do Brasil geležtnkelio yra į- 
vykę kalėta nelaimių be žmonių aukų. 
Pereitą penktadienį ir šeštadienį sniar 
kus ir ilgesnį laikų lyjęs lietus buvo 
užtvindęs 'kuikurias S. Paulo miesto 
gatves ir laikinai ausisiekimas buvo 
nutrauktas.

ISPANIJOS KARO ŽINIOS
NEŽINIA KAS SUDEGINO SMETONOS DVaRA

—
Daug žmonių suareštuota Japonijoj

Japonijos pradėtas karas Kinijoj, 
iššauk?» didelę reakciją plačiuose ja
ponų darbininkų sluoksniuose, kurie 
[«radėjo smarkų veikimą visoje Japo
nijoje prie’ karą Tas revoliucinis 
judėjimas ėjo plačia skale visoje -Ja
ponijoje ir buvo rengiamasi visu iron 
tu prieš vedamą karą su kinais. Bet. 
šitas judėjimas susektas ir policija

pradėjo masinius areštus visoje Japo
nijoje. Uždarytos darbininkų organi l 
zaeijos ir jų vadai suareštuoti. Vieni 
tik lokio mieste suareštuota virš 100 į 
žmonių Kituose miestuose taip pat 
eina areštai.

iš to matome, kad ne visi japo
nai pritaria karui ir daugelis tam 
priešinasi.

Prezidentas vyks i Rio Grande
Buvo r ft š y t a, kad resnublikos

Dideli mūšiai uz Teruel miestą
prezidentas vvks j Rio Grande do 
Sul gruodžio men. Tašiau šita kelio
nė atidėta sausio ...ėnesiui. Ta pro
ga prezidentės aplankys ir S- Paulo.

Mirė Ludendorfas
Gruodžio 20 d. Munohene mirė 

Vokietijos maršalas Ludendorfar, Kai
zerinės \ okietiios žymus karys ir ge
ras Hitlerio bičiulis. 1923 m- Luden- 
dorfas su Hitleriu organizavo pučą 
prieš vyriausybę, bet buvo sučiupti ir 
Hitleris tada atsidūrė kalėjimam Lu- 
dendorfas buvo žymiausias nuo Kaize
ri® laikų vokiečių karys ir mirė 72 
metų amžiaus.

Nuo 15 gruodžio buvo pradėti 
labai di mil mú iai I- amjoe pietuose, 
apie Teruel miestą. Bet apie tuos 
mūšius sužinojome tik šią savaitę, 
kuomet, jau pats miestas tapo baisiu 
karo lauku. Teruel miestas randasi 
Ispunijoš pietuose ir buvo naci >n die
tų rankose. O dabar jau ema karas 
pačiame mieste. Valencijos vyriausy
bė pranešė, kad po labai atkaklių mū
šių, vyriausybininkai užvaldė .miestą. 
Bet nacionalistai sako, kad miestas 
dar esąs neužmtas ir Franko kariuo
menė atkakliai ginasi. ’“Estadas” iš

Apie Smetonos dvar

123 d. skelbia telegramas, kurios sako, 
i kad per paskutines kelias dienas vy
riausybininkai šioje zonoje užėmė apie 

į 1001 v kilometrų teritorijos plotą, 
į Vyriausybininkų lėktuvai bombardavo 
įSenlha ir Cadiz uostą, kur nuskandi- 
Ino vieną laivą su ginklais. Naciona- 
I lietai skelbia, kad vyriausybininkai iš
žudė yra apie 12.000 Žmonių Asturijos 
provincijoj. Ispanijos nacionalistų 
vyriausybė paskyrė savo nepaprastą 
pasiuntinį Pietų Amerikai. Tai tosios 
yra skelbiamos žinios apie Ispanijos 
karą, pėduotos “Estado”.

13.OC0 žmonių sušaudyta

Havaso agentūra skelbia, kad S. 
Rusijoj sušaudyta 13 0)0 žmonių nuo 
to laiko, kaip pasireiškė opozicinis 
judėjimas prieš Staliną.

SOV. RUSIJOS teismas Tifli- 
se pasmerkė mirti 7 asmenius už sa
botažą.

— PALESTINOJ teroristiniai ak
tai nesiliaiij’a. Karas tarp žydų ir 
arabų tebevyksta.

RUMUNIJOJ buvo rinkimai, 
kulių metu įvyko keletą kruvinų su
sirėmimų Yra sužaistų ir užmuštų.

ITALIJOJ areštuota.- fašistų žur 
nalistas Giovanni Kugely ir apkaltin
tas išdavystėj.

— ITaLIJOS draugiškumas su 
Lenkija padidėjo. Romoj lankosi Len 
kijos kariški atstovai.

Karas Kinijoj
Labai dideli mūšiai vyksta prie 

miesto Hangchou. Japonai puola šitą 
miestą iš trijų pusių i: miestas gaii 
būti paimtas. Japonai pranešė sv ti 
mų valstybių konsulams, kad išgaben
tų savo piliečius iš mi sto. Gyvento 
jų evakuavimas jau pradėtas. Kinai 
didvyriškai miestą gina.

laikraščiai nerašo

Rumunija po rinkimais
Rumunijoj įvykę rinkimai į par

lamentą nedavė absoliučėa daugumos 
vyriausybei. Rumunijos vyriausybės

Išvyko Braz (įjos atstovas
Brazilijos atstovas Pabaltijo val

stybėms Gilbsrto Amado, kuris yra 
«kredituotas Lietuvai, Latvijai, Estijai 
ir Suomijai, išvyko į savo paskyrimo 
vietą gruodžio 20 d. Nuolatinė atsto
vo būstinė bus Suomijoj.

Didebs gaisras Japonijoj
,i ;

Japonijoj, Wakayama mieste vie
nuose mokyklos rūmuose buvo rodo
mos filtnos iš kinų-japonų karo, kaip 
japonai žudo kinus. Filmo» pažiūrė
ti buvo susirinkę keli šimtai moky
klos vaikų ir tėvų. Seanso metu už- 
lidegė filmą ir suliepsnojo visi rūmai 
Gaisre žuvo virš 100 Žmonių, o apie 
500 sužaista.

Paragvajui buvo komun'sfd 
sukilimas

Iš Assumpção pranešama, kad 
komunistai vadovaujami majoro Esli- 
girribia, buvo padarę sukilimą. Suki
limas nepavyko. Vadas per susirėmi
mą žuvo- Daug areštuota sukilėlių.

Tiesia geležinkelį
Iš Kinijos pranešama, kad 700.- 

000 darbininkų dirba prie geležinkelio 
tissimo, kuris jungs kinų provincija 
Seehuan ir Rusiją. Geležinkelio ilgis 
bus 4.800 kilometrų ir. juo bus gabe
nami ginklai iš Rusijos Kinijon. Dar 
baa eina dieną ir naktį.

3O.ODO japonų kariuomenės pa- 
■iųsta į Pietų Kiniją.

Mirė Frank KeLog
Gruodžio 21 d. Amerikoj mirė 

būręs Amerikos J. V. premjeras ir 
žymus pasaulio politikai! Frank B. 
Kellog Jie yra pagarsėjęs nepuolimo 
Briand Kellog” Jpakto autorius, už 

ką yra gavęs net Nobelio taikos pre
miją 1926 m.

Anais metais Lietuvos tautininkai 
sumanė padovanoti A. Smetonai dva
rą. Ta n tikslui buvo renkamos iš 
žmonių aukos ir už surinktas aukas 
jam nupirktas puikus dvaras prie jo 
tėviškės, Aižulėmis, netoli Taujėnų. 
Smetona žmonių pinigais nupirktame 
dvare negyveno; Į dvarą apsilankyda
vo tik vasaros metu. Bet nei iš šio, 
nei iš to dvaras supleškėjo. Dvaro 
padegimas įvyko kaip tik tą pačią dieną

kuomet Suvalkijos ūkininkas Mauru- 
, šaltis, nuteisiąs mirti už Suvalkijos 
ūkininku judėjimą, buvo nužudytas 
Ar čia buvo toks supuolimas, ar tyčia 
padarytas padegimas, nežinia- Apie 
tai net ir Lietuvos laikraščiai nieko 
nerašo. Nuteistas u irti d k i n i n k a s 

į Maurušaitis, buvo padavęs A. S neto- 
! nai pasigailėjimo prašymą. Bet jo 
į prašymas buvo atmestas.

galva Tataresco ž.ida Įvesii diktatūrą

Vokiečiai dar smarkiau pradeda 
pi.lt Lietuvą

Vokietijos spauda vis labiau pra- 
I deda pulti Lietuva, ypač dėl nnsavin- 
I tų Klaipėdos krašte susisiekimo tikė
liams žemių.

pragaro mašina
Gruodžio 22 d į auksakalio dir-

Areštuoja agjta’erius Karas krikščionybei
Rio de Janeiro policija susekė, 

kad buvusios integralistų partijos na
riai automobiliais važinėjo per miestą 
ir platino atsišaukimus. Policija pa
siekė ir sugavo toki vieną agitatorių, 
kuriam iškėlė bylą.

— BRAZILIJOS ūkininkams, ku
rie versis kviečių ūkius, tiems vyriau
sybė duos nemokamas sėklas Brazi
lija nori čia išvystyti kviečių ūkį.

Didėja bedarbiu Amerikoj

Per lapkričio mėn 'menkos J. 
). padidėjo bedarbių skaičius 570 000

- Policija areštavo 300 automo
bilių industrijos darbininkų, kurie da
rė demonstracijas prie Fordo fabrikų

Vokietijos nacių partija skelbia 
karą krikščionių mokslui Jie savo 
brošiūrose sako, kad išpažįstantieji 
krikščionybės mokslą yra visuomenės 
priešai.

j - ČEKOSLOVAKIJOJ bus už 
{daryti anti-hitleriški laikraščiai, kurie 
leidžiami vokiečių pabėgėlių

Didelis žemės drebėjimą»
MEKSIKOJ, Meksikos miaste 

gruodžio 23 d. 12 vai. įvyko labai di
delis žemės drebėjimas, kuri- tęsės' 5 
minutes. Tokio didelio žemės drebėji
mo šis miestas dar nėra matęs. Kiek 
padaryta nuostolių, dar neapskai
čiuota.

btuvę, rua Julio Cezar da Silv i, 164, 
Braz rajone, vienas asmuo įteikė dirb
tuvės savininkui dėžutę. Tas manė, 
kad kokia kalėdinė dovana, atrišo ją 
ir dėžutė sprogo vietoj jį nžmušdama 
Policija daro tyrinėjimą.
M > f < >««■»-<
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Linksmai sutikime N. Metus
BRAZILIJOS LIEI UV1V KLUBAS "AUŠRA“' Sfc

Jz. Romanosky, J. Ambrozevi- 
čfus v. Bubnis. Al. Nanartanunis, J. 
Jauberis, R. Urbanas, O. Ajauskfenė, 
J. Roman, VI. Guiga, S. Serenas. B. 
Ruzinskas, A. Metečiui, N- Urbanas, 
J. Kazakevičius, Jn. jįečkai.tis, L. Ce- 
bulskis, A. Laimonas, J n. Vaičiūnas, 
V. Petrauskas, i r. Rakauskas, M. Mil
kevičius, Br. Petrašiėnas, 1‘. Davidė- 
nas, V. Kručinskas, Jrg. Repečka, R 
Hausmann, Jz. Tamulis, Ver. Nizevi- 
čius, L. Davidovich, Jn. Baleišis.

P. ^arkauska“, V. Kaminskas ir 
N. Nacevičius — laiškai labai skubus

Naujų Metų sutikimo proga, rengia šokių vakarą. Rua da Mode i, 506 (it sal.) į

ŠHgsasg Pradžia 8 v. v., pabaiga 4 v. ryto.

Linksmai visi su’ikime N. M-tus“AUŠ <OS” šokių vakare 
- --------- PANELĖMS (ĖJIMAS BE MOKESČIO. ------------

Gruodžio 15 dieną, po ilgos ir 
sunkios ligos mirė mano vyras 
ir mūsų tėvelis

Juozas Kriūnas
Liko nuliūdę žmona

Ona Marija Kriun’en?
* ir vriVr '

1



Pusi. 2 L IJE TJg V I Ų AID A S BRAZI L I J 0 J Nr. 52, 25—12— 1937

Apžvalga KALĖDOS LIETUVOJE
NESĄŽININGAS ŽMOGUS 

TEISINASI
Vancevičius apvainikavęs Lietu

vos pinigais užlaikomus “lietuviškus 
namus” lulikystėmis ir, save vadinda
mas “ponu Vancevičium”, mėgina tei
sintis. Bet tas teisinimasis ponui 
Vancevičiui uždeda dar ryškesnį afe
risto ir žmonių.apgaviko vainiką.

Vancevičius, konsulo užtariamas, 
apgaudinėjo musu tautiečius su pini
gų persiuntimu j Lietuvą. Jis imda
vo iš žmonių 
von, bet juos 
nės pradėjo 
namų” ponai 
kų. Bet kaip žmonių skundai pasiekė 
spaudą ir vietos valdžios įstaigas, Van
cevičius pradėjo teisintis ir pereitam 
“cietuvio” nuinėry rašo, kad su Juo
zo Bendžiaus pinigais padaryta klaida.

Gerai. O kur dingo Mato But
kaus 400$, įmokėti Vancevičiui 1936 
m. lapkr. 23 d. ir Anupro Kindurio 
720$, įmokėti 1937 m. balandžio 2d.? 
Kodėl Vancevičius apie tuos nieko 
nesako, o mini tik pačią mažiausią 
sumą J Bendžiaus 108$? Mes tikime, 
kad tokių Vancevičiaus klaidų yra 
daug padaryta ir jos turės iškilt ai
kštėn.

Vancevičiui, Lietuvių S-gos Bra
zilijoj tarnautojui, dar maža gaunamų 
litų iš Lietuvos, nes jam reikia pirkti 
motociklai ir kiti dykaduoniams rei
kalingi daiktai, tai jis pasisavino Ben
džiaus 108$ siųstų motinai [ant pašto 
ženklų, Mato Lutkaus 400$ siųstus mo
tinai, A. Kindurio 720$ siųstus tėvui 
ir, gal būt, dar daug kitų.

Jei tokias aferas daro konsulato 
proteguojami ponaičiai, tai ko koloni
ja gali susilaukti? Bet tyli visi “lie
tuviškų namų” ponai ir jų globėjai, 
lyg pritarda ui Vancevičiaus daro
moms vagystėms. O gal tą darbą 
dirbo visi susitarę, kad jie dabar tyli?

Laikas atidengia paslapčfausius 
dalykus, taip kaip atidengė biaurią 
“lietuviškuose namuose” klėstiočią 
aferą.

KAS ATSAKOMINGAS?
Bandeirantes ponaitis teisinda

mas save, nesigaili biaurių žodžių tų 
Žmonių adresu, kurie dirba kultūrinį 
kolonijos darbą. Tarp kita ko jis 
sako tokį “baisų” dalyką:

“Kad paimti lietuvių mokyklas į 
savo rankas K. Uckus, kun. Raga- 
žinskas, A. Dutkus ir dar keli jų sė
brai organizavo ‘centrus’, steigė Ka
talikų Bendruomenės skyrius, su mok. 
J. Tomaševičiaus pagelba bandė sieig 
ti net tautininkų skyrių ir visaip vei
kti.”

Tai ve kokie “lietuviškų namų”' 
brudo teisinimasis. Jis sako, kad kiti Į 
dirbo dar “baisesnį” darbą, organiza I 
vo centrą, bendruomenės skyrius ir I 
net tautininkus bandė suorganizuoti, 
o jis, Vancevičius, tik žmones apgau-i 
dinėjo ir pinigus viliojo. Begėdžiai! I

Reikia pastebėti, kad šitą aferą 
vyre ne vienas Vancevičius, jam pa
dėjo ir mokytojas )S. Bakšys. Pasta
rasis daug ({prisidėjo prie apgavimo 
žmonių savo žurnalistiniais “perlais” 
biaurojant koloniją.

Taigi, už Vancevičiaus jžulikystes 
atsakomybė krenta visai Lietuvių 
S-gai Brazilijoj ir konsului, kuris bū
dama» tos sąjungos garbės pirminin
ku, nematė, kas joje «•rosi,—nematė, 
kad mokyklos statomos ant bedug
nės krašto.

POGROMAS “KUNTAPLIO” 
REDAKCIJOJ

"Nežinomi” piktadariai padarę po
gromą kauniškio “Kuntaplio” redakci
joj i 
diuimų” padaryta.

Vos kelios dienos prieš tai tau
tininkų teismas nubaudė “Kuntaplio” 
redaktorių Tilvytį 3,000 litų arba trim 
mėnesiais kalėjimo, o dabar “nežino
mi” asmenys magaryčioms da ir po
gromą įtaisė.

Šitokiom šunybėm tautininkai da
ro gėdą visai Lietuvai!

pinigus persiųsti Lietu- 
pasilaikydavo sau. Zmo- 
skųstis, bet “lietuviškų 
tyčiodavosi iš savo au-

KALĖDŲ REIKŠMĖ KALĖDŲ DVASIA
... .. Kalėdų dvasia žmonijoj dvelkti
Šiandieną, su Kūčių vakaru, vi-jf,urf ramybės ir džiaugsmu, taikos ir 
krikščioniškas pasaulis pradeda j meilės. Kalėdų dvasia turi ateiti pas 

švęsti Kalėdų šventes.^ Perbėgę min-jfmones tyliai ir pasveikinti juos žo- 
* .. ... džiais: “Linksmų Kalėdų!” Kalėdų

dvasia turi atidaryti žmonių širdis ir 
pilnais ramybės ir taikos žodžiais at
sakyti į jos pasveikinimą: “Linksmų 
Kalėdų!”

Tada Ji, Kalėdų dvasia, užvieš
patauja žmones, užvaldo juos. Ji į- 

i norą gyventi, norą 
Ji atnaujina 

Taip, ji sumi’.i- 
širdis pasėda-

sas

timis praeitį ir visas Kalėdų šventes, 
jos sukels mumyse daug atsiminimų. 
Prisimename savo senąją tėvynę Lie
tuvą, sniegu baltuojančius'laukus, ap
šarmojusius medžius su nusvyrusiomis 
šakomis, nusėtą dangų mirgančiomis 
žvaigždėm's ir stiprų deginantį spei
gą. Lauke žvaigždėms mirgant, suži- i kvėpia visiems i._. . 
ba lietuviškose bakūžėse žiburėliai, pir-I džiaugtis ir linksmintis, 

draugiškumą ir meilę, 
kština, rudos, ir priešų 
ma taiką ant žemės...

KOKIAS TURIME
Bet ar tokias turime Kalėdas, ko

kių Kalėdų dvasia visai žmonijai tro
kšta? Ne ta Kalėdų dvasia viešpatau
ja pas mus visame pasaaly.

Pyktis, neapykanta ir kerštas 
valdo žmones ir biauroja Kalėdų dva
sios nuotaiką. Ką mes matome musų 
kolonijos tarpe: keršto žodžių svaido
mus, grūmojimus. Toji pati nuotaika 
užvaldžiusi pasaulį. Kalėdų dvasia 
sveikina visą pasaulį žodžiais: “Taika 
ir ramybė žemėje”, o žmonija atsako 
kannolių ir kitų ginklų trenksmu, ku
rio kurtinantis ir mirtį sėjantis aidas 
atsimuša nuo Pirinėjų kalnų, Ispani
joj, iki Pacifiko, tolimosios kinų že
mės. Šiuose dviejuose kontinentuose 
eina žūtbūtinis karas, ten tūkstančiai 
žmonių krinta ir vaitoja kulkų suvars
tyti skambant Kalėdų varpams.

Tai tokias šiandieną turime 
lėdas.

kioje jauku, šilta, nuolaika visų šven
tadieniška, visą šeimyną, pašėrę gyvu
lius, ruošiasi prie Kūčių stalo, dengto 
kvepiančiu laikos šienu.

Įsigilinus j Kalėdų iškilmingą 
prasmę, randi, kad ši šventė turi daug 
reikšmės. Toji diena primena mums 
apie gimimą Jiz.au» Kristaus, kuris 
skurdžiai gimė ir skurdžiai gyveno, 
bet vėliau jo gyvesima» ir darbai pa
sidarė giliausios reikšmės, vadovaujan
tis istorijos įvykis. Jisai aiškino ir 
platino mokslą, kuris per du tūkstan
čiu metų paliko gyvas. Jisai mokė 
žmoniją gyvenimo, teisybės, meilės, 
tolerancijos, doros valios, kantrumo, 
taikos ir ramumo.

Kas Jisai buvo: ar Dievo sūnus, 
ar mirtina esybė, ar tik padavimas, 
bot Kalėdų diena primena Jo kilnius 
idealus. Dėl to tą dieną įvertinam 
ir oranginaa. Nes Kalėdos turi suar
tinti žmoniją arčiau ir atmosfera turi 
pasidaryti kilnesnė.

Jaustis ir dalintis su žmonija 
gerdėjingais nersis, meile ir jmalenu- 
mais, yra -neįkainuojamos brangeny
bes Kalėdų dovana.

KALĖDAS

X. X.

Ka-

Kaip Vokietijoj "sumažino” bedarbe
Vokietijos naciai nuolat giriasi, tikro skaičiaus niekas nežino, bet jie 

kad pašalinus parlamentą ir visą de- siekia gal per 1,000,000 žmonių, 
tnokratinę tvarką, Vokietijoj išnyko į 6. Politiniai tremtiniai, 
nedarbas. Pavyzdžiui, 1933 metais 7. Pašalinti iš darbo visi žydai 
bedarbių tenai buvę 6,013,600, o da-jir marksistai, kurir vietas užėmė bu- 
bar esą tik apie 500,000. I vę bedarbiai, o pašalintieji bedarbiais

' neskaitomi.
8. Pašalintos iš darbo moterys 

kad “gimdytų vaikus”, o jų vieton pa
statyti buvę bedarbiai, gi šitų moterų 
prio bedarbių jau neskaitomi.

9. Žemės ūkio darbininkai 
neskaitomi prie bedarbių, vistiek 
šie ir nedirba.

10. Daug bedarbių paimta j 
klų ir amunicijos fabrikus, kurie 
mina žmonėms Žudyti mašinas.

Kiekviena čia paminėtų katego
rijų paėmė nuo 200,000 iki 1,000,000 
žmonių. Jei visus tuos žmones sudėti 
krūvon, tai bedarbių nuošimtis Vokie
tijoj šiandien bus daug didesnis, negu 
demokratinėse šalyse, sako “New York 
Times” korespondentas.

O skaitlinės nemeluoja , sako 
naciai.

Bet vienas New York Times” 
korsapondsnias parodo, kad toms skai 
tlinėms viatiek negalima tikėti. Žino
ma, jis sako, pačios skaitlinės neme
luoja, bet meluoja, nes jos ir negali 
meluoti; bet meluoja naciai, kurie tas 
skaitlines rašo-

Melas vra tams, kad naciai sle- 
jog iš bedarbių milionų jie išima 
kategorijas:
1.
2J
3. 

didinta
4.
5.

pis, 
šias

88, arba nacių policiją.
SA, arba Hitlerio smogikus. 
Armiją ir laivyną, kurie pa- 

nuo 100,000 iki 900,000 vyrų. 
Darbo bataljonue.

_. Politinius kalinius ir ko n - 
leentraoijos stovyklų belaisvius, kurių

Nacių veikimas Brazilijoj

irgi 
kad

gin-
g«-

Brazilijos pietuose, kaip Rio vyriausybė dabar imasi priemonių 
Grande do Sul estade, gyvena daugi apsaugoti savo tautos dvasią nuo 
vokiečių, kurie, daugumoj, yra naciai 
ir turi savo hitleriškas organizacijas. 
Brazilijoj, po tautinės revoliucijos, jo
kios politinės partijos negali ‘veikti ir 
draudžiama yra varyti bile kokią po
litinę propagandą, tuo labiau, negali
ma yra užsiimti politiniu veikimu sve
timšaliams. Tačiau vokiečiai, ypač 
Rlo Grande do Su] estado, daug ken
kia braziliškumui stiprinti vokiški na
ciai. Kad užkirsti politinę propagan
dą ypač svetimą brazilų tautos dvasiai,

svetimybių.

Radio programa iš Lietuvos

Kauno radio stotis jau daro ban
dymus perduoti savo programas trum
pomis 32,02 metrų bangomis. Mes 
Amerikoje Lietuvos radio programą 
trumpomis bangomis greičiausiai galė
sime girdėti ateinaačiaig metais.

. . i Rio Grande do Sul policijos viršinin
Buvę išdaužyti 4ir “kitokių suga-Į kas pareiškė spaudai, kad yra duotas

įsakymas sustabdyti hitlerišką vokie
čių veikimą visame estade. Bus užda
rytos visvs organizacijos, kuriose tik 
pasireikš naciškos idėjos, 
bus uždrausta nešioti tų 
ženkleliai.

Brazilija dirba, kad 
ka nejsilietų į brazilų tautą.

Sušaudė Levanevskio orlaivio 
inžinierių

Taip pat 
organizacijų

svetima įta-
Džl toi

Žinios sako, kad bolševikai su
šaudė tą inžinierių, kuris pastate Le- 
vanevskiui orlaivį skristi Amerikon. 
Kaip žinia, tas orlaivis žuvo kaž kur 
apie Alaską ir iki šiol da nėra suras
tas. Bet orlaivių nelaimių pasitaiko 
ir kitose šalyse, o vis dėl to inžinie
rių niekas nešaudo.

Spręs 12 kos ūkininkų politinę bylą

“Lietuvos Ūkininkas” praneša, 
kad 18 gruodžio dieną Apeliaciniai 
Rumai spręs 12-kos Suvalkijos ūkinin 
kų politinę bylą. Jie buvo patraukti 
tieson už priešinimąsi tautininkų dik
tatūrai. Visi kaltinamieji yra Vilka
viškio apskričio ūkininkai.

Tą pačią dieną 'ibus svarstomos 
kitos politinės bylos, būtent:
Juknaičių įvykių byla.
T. Zolikovičiutės byla. Ji kalti

nama dėl laikymo "nelegalios” Jlitera- 
tūros. Mat, kas tautininkų valdžiai 
nepatinka, tai “nelegališka”. Bet jie 
užmiršta, kad jie nelegališkai valdo 
Lietuvą.

A. Ruko byla. Jis kilęs iš Pa
kuonio valsčiaus, Rokiškio apskričio. 
Tautininkų šnipai rado pas jį 196 
“nelegališkus” lapelius.

Studento V. Krestjanovo byla ir
gi dėl "nelegalios” literatūros, kurios 
žvalgybininkai rado pas jį Biržuose.

dar

Telšių policijos viršininkas 
apsivogė

Telšių policijos viršininkas Vla- 
Skridulaitis gavo metus paprastodas . .

kalėjimo užtai, kad pavogė 3,000 litų, 
kuriuos buvo surinkęs už išparduotą 
ūkininkų turtą dėl nesumokėtų mo
kesčių.

Rokiškio "Londone” panelė apmo
vė kavalierių

Rokiškio miestely yra restoranas 
“Londono” vardu. Tenai galima išsi
gerti ir kambarį gauti. Vieną vakarą 
tenai užėjo su panele kavalierius N., 
kurie pardavinėja klumpes. Matyt, 
turėjo pasidaręs iš klumpių biznio 
kiek pinigų. Išsigėrė su panele, o 
paskui abudu nuėjo j atskirą kambarį. 
Matyt, po visų linksmybių jis tenai 
užmigo, nes nematė, ką daro panelė. 
Po kelių valandų jis pradėjo rėkti, 
kad panelė jį apvogusi. Iš jo kelinių 
kišeniaus esą pavogta 800 litų. Pane
lės jau nebuvo. Matyt, pasiėmus pini
gus ji paspruko.

Amerikiečiai studentai Kaune

Lapkričio 26 d. peaki Amerikos 
lietuviai studentai kalbėjo per (Kauno 
radio apie Amerikos lietuvius. Išėję 
mokslus ir gryžę Amerikon jie ;žadėjo 
aktingai pasidarbuoti, ypatingai jauni
mo tarpe.

Surašys lietuvių pavardes

Lietuvos seime buvo svarstomas 
lietuvių pavardžių atlietuvinimo įstaty
mo projektas, kurisperduotas tarybai. 
Pavardėtns ir vietovardžiams sudary
tas 1700 puslapių žodynas. Iš 52,962 
visų lietuvių pavardžių, iki 15 nuoš. 
yra nutautintų.

Vėl šauks “Pasaulio Lietuvių’’ 
suvažiavimą

Sekamais 1998 metais Lietuva 
minės 20 metų nepriklausomybės su
kaktį. Ta proga norima sušaukt an
trą “viso pasaulio lietuvių” suvažia
vimą

Lietuva specializuojasi alaus 
gamyboj

J užsienį pasiųsta penki mokiniai, 
kurie turės specializuotis alaus gamy
boje. Alaus kainom nukritus, žmo
nės daugiau alaus geria ir pradeda jo 
stokoti.

Lietuvos cukraus fabrikams sekasi

Abiem Mariatnpolės ir Pašventė» 
cukraus fabrikams šiemet 5676 ūkinin
kai jau pristatė 1,560,000 tonų cukri
nių runkelių, iš kurių bus pagaminta 
28,000 tonų cukraus. Tokju bildu abu 
fabrikai dirbs iki pajėgumo.
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Hitleris ruošiasi pulti Klaipėdą. Taip 
sako Roger W. Babson, plačiai Ame 
rikoj žinomas biznio informacijų or
ganizacijos vedėjas.

Daugelis mano, jis sako, kad se
kantis Europos karas kils Viduržemio 
jūros pakraščiuose, būtent, dėl Ispa
nijos. “Ne. jei karas kils, tai jis kils 
Baltijos pajūry, Lietuvoje”, sako Bgb- 
sonas.

Kodėl jis pasirenka Lietuvą šito
kiam 'įvykiui?

'Todėl, kad Lietuva yra pardn- 
kiausia.prieinamas ir lengviausia pa
imamas kąsnis Hitleriui-

Visų pirma reikia neužmiršti, kad 
Hitleris, Mussolinis ir Japonija susidė
jo Į vieną bloką svetimų žemių gro
bti. šitą savo tikslą jie pridengė 
"kovos prieš komunizmą” obalsiu. Ei
dama šituo obalsiu, .Japonija jau plė
šia Kiniją. Mussolinis gi jau pasi
grobė Etiopiją ir dabar lenda Ispani
jon. Tik vienas Hitleris iki šiol da 
nieko nėra gavęs. O apetitas jo dide
lis ir nagai baisiai niežti ką nors pa
sigrobti. Geras kąsnis butų Čekoslo
vakija, bet ji nemaža valstybė ir ge
rai apsiginklavusi, turi puikią artile
riją, gerų kulkosvaidžių, orlaivių ir 
tankų, kurie gaminami jos pačios gin

klų fabrikuose. Be to, Čekoslovakija 
guli Prancūzijos pašonėj, ir jeigu Hi
tleris ją užpultų, tai jau Prancūzija 
tikrai netylėtų. Eiti į šiaurę ir grieb
ti Daniją arba kitas Skandinavijos 
šalie, taip pat pavojinga, nes tas ne
patiktų Anglijai O lįsti i Austriją, 
Mussoliniui nepatiktų.

l'aigf Hitleriui lieka tiktai Lietu
va, kurios nėra kam užtarti. Viena, 
strateginė jos padėtis kitoms valsty
bėms neturi jokios reikšmės, jei bent 
Sovietų Rusijai. Demokratinės vals
tybės Lietuvai simpatijų neturi. An
glija ir Prancūzija tikrai neužtars Lie
tuvos, jeigu naciai ją užpuls. O tâs 
gali įvykti greitai, kuomet kitos fašis
tinės valstybės taip gausiai šienauja.

Reikšmingas yra faktas, kad An
glija paskutinėmis dienomis pradėjo 
labai sebrautis su Berlynu. -Jomis 
dienomis pas Hitlerį buvo nuvykęs 
Anglijos diplomatas Halix ir turėjo 
slaptą konferenciją. Po šitos konfe
rencijos Hitleris pareiškė, kad jis Afri
kos kolonijų jau nereikalausiąs. Ir 
Londone tuoj pradėta kalbėti, kad da
bartinė reakcinė Anglijos valdžia rem
sianti Hitlerio politiką Europoj. Tai
gi gali būti, gali būti, kad ji jau ir 
pasiūlė jam imti Lietuvą.

(LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSULA
TUI SÃO PAULO,

Nue Brazilijos Lietuvių Organizacijų: 1) Lietuvių Rymo Katalikų Bendruo
menėm, 2) — Lietuvių Žemės Ūkio Kolonizacijos Kooperatyvo “Srūdas”, 
3) — Lietuvių Meno Mėgėjų Ratelio “Rytas”, 4) — Mokos Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos “Viltis”, 5) — Brazilijos Lietuvių Meno ir Kultūros Klūbo “Aušra” 
6) — Brazilijos Lietuvių Darbininkų Savišalpos ir Kultūros Draugijos “švie
sa” ir 7) — Brazilijos Lietuvių Organizacijų Centro Komisijos — dėl Lietu
vių Sąjusgos Brazilijoj ir jos vedamos politikos —

MEMORANDUMAS

ANTROJI VASARA LIETUVOJ
Daugelyje vietų trūksta vandens, žemaičiuose antra 

vasara. Antro derliaus uogos ir daržovės

šių metų ruduo savo saugumu ir 
šiluma yra nepaprastas ir jau seniai 
musų krašte toks matytas. Iš dauge
lio vietų ateina žinių, kad ūkininkams 
yra didžiauaias vargas su vandeniu. 
Mat, karšta vasara ir sausas ruduo 
išdžiovino ne tik šulinius, bet dauge
lyje vietų ir tvenkinius. Taip pat 
smarkiai nusekė upės ir ežerai, o ma
žesni upeliai visiškai išdžiūvo. Na 
muose vandens, ūkininkai dažnai turi 
jo ieškoti tolesnėse apylinkėse, kartais 
net už kelio kilometrų. Vandens trū
kumas smarkiai paveikė ir pasėlius. 
Kai kuriose vielose kenčia žietnkenčia 
žiemkenčiai ir dobilai, ypač pastarieji 
neretai ir prapuolę. Molingesni dir
vų, kaip pranešama, ūkininkai visiškai 
negali arti. Bijoma, kad be lietaus 
neimtų šalti, ne; tada ūkininkams su 
vandeniu vis7 žiemą butų daug vargo. 
Vasaros ir rudens sau-rų pasėkoje 
šiais metais yra striukiau ir su paša
rais. Sakoma, kad kaf kur ūkininkai 
pašaro galėjo gauti tik pusę to, ką 
gaudavo kitais metais.

Rudens oras visame kraite yra 
irgi šiltas. Galima sakyti, kad susilau
kėme antros vasaros. Ji juntama y- 
patingai žemaičiuose, arčiau Baltijos

jūros Ten daugelyje vietų antrą kar
tą l:: iejo vyšnios ir kiti vaismedžiai. 
Kai kur užaugo naujas sodo aviečių 
derlius. Jau spalių men. paskutinė
mis dienomis avietes galima valgyti. 
Uogos gerai i-sirpusios net didesnės 
už vasarines, tik truputį rūkštesnės. 
žemaičiuose antrą kartą žydi nemaža 
ir vasarinių gėlių. Iš Dzūkijos pra
nešama, kad ten kopūstai šiais metais 
davė du derlius. Žinoma, tai nėra 
normalus derlius, bet kopūstų galvu
tės esančios tiek kietos, kad galima 
vartoti maistui, šakių apskrities kelių 
ūkininkų soduose matyti žydinčių vai
sinių medžių, Krūmų, pavasarinių dar
želio gėlių; vieno ūkininko sode jau 
spėjo užaugti ir prinokti antrojo der
liaus obuoliai.

Šie mūsų sąlygomis nepaprasti 
gamtos reiškiniai stebina gyventojus 
nes retai kuris senesniųjų atsimena 
tokį sausą ir šiltą rudenį. Tuo tarpu 
kai kitais metais lapkričio mėnesį su
silaukdavome slapiausio oro ir sniego, 
šiais metais turime antrą vasarą su 
žydinčiais sodais ir naujais jų vaisiais.

Apie antrą Lietuvos vasarą rašo 
Lietuvos laikraščiai.

20 metu
Žmogaus organizmas dirba labai 

tiksliai, maždaug kaip laikrodis. Pa
sitaikius net mažiausiam sutriki-nui, 
žmogus netenka jėgų ir būna reikalin
gas skubaus remonto, gydymo- Kad 
organizmas dirbtų normaliai, yra są
lygos, kurių žmogui tenka prisilaikyti. 
Organizmas net pats pareikalauja, kad 
žmogus darytų taip, kaip reikalinga 
— pailsėtų, miegotų, valgytų Jeigu 
žmogus neišpildo šių būtinų reikalavi
mų, organizmas “steikuoja”. Tačiau 
būna ir tokių atsitikimų, kad orgániz- 
mas iškrypsta iš normalių vėžių, bet 
žmogus nesijaučia blogai, gyvena taip 
pat, kaip visi žmonės, ir miršta, su
laukę gražaus amžiaus. Prie šių ne
paprastų organizmo iškrypimų priklau 
so ir nemiga. Nemiegoti parą mes Į- 
stengiame. Kartais net dvi ar tris 
paras nesumerkiame akių, bet paskui 
pučiamo pro ūsą kaip užmušti. Pasi
taiko tačiau žmonių, kurie gali nemie
goti gana ilgai, o kaikada ir visą a li
žių. Prie šių priklauso ir rumunas 
Greenas, 41 metų amžiau», kuris jau 
pasiekė tikrą nemiegojo rekordą. Jis

be miego
be miego jau gyvena lygiai 20 .ne.c.

Greenas miegu atsikratė Didžio
jo karo metu. Kartą fronte jis bu . o 
pritrenktas artilerijos sviedinio spri 
gimo. Atsipeikėjęs, jis nepasijuto blo
gai. Pasiliko tad apkasuose ir toliau. 
8et nemažai nustebo, kai praslink is 
ilgesniam laikui, pasijuto nenorįs mie
go. Jis pats ir draugai iš karto ma
nė, kad čia kaltas yra nervų suerzini
mas. Tačiau slinko savaitės ir mėne
siai, o jis apie miegą įnet negalvojo. 
Jo neėmė net menkiausias mieguistu
mas. Pagaliau karas pasibaigė ir nuo 
jo praslinko jau 19 metų, o Greenas 
kaip nebuvo sudėjęs akių fronte, taip 
ir neužmigo nei kartą ligi pačių pas
kutinių dieni.

Iš karto Greenas nenoru miegoti 
nemažai džiaugėsi. Bet laikui slenkant, 
šie malonumas ėmė jam įkyrėti ir pa
galiau įkyrėjo taip, Kad porą kartų 
bandė net nusižudyti. Naktimis jis 
atsigula —- kūnui juk reikia pailsėti. 
Tačiau akių nesumerkia, o spokso sau 
į tamsą, galvodamas apie viską, kas

Nukelta į 6-tą puslapi)

Citatos iš “Lietuvio”

(Kad neatrodytų šitas organizacijų me
morandumas tik tuščių frazių rinkinys, 
visos organizacijos paduoda iš “Lie
tuvio” citatas ir ištraukas, kurios aiš
kiai parodo “Lietuvio” ir Lietuvių fi
gos Brazilijoj lietuviško darbo griovi
mo tendencijas ir norą sukiršinti or
ganizacijų narius, tikslu pakenkti vei
kiančioms lieluviškoms organizacijoms. 
Ištraukas paduoda kiekviena organi
zacija paskirai kada, kokiu laiku ir 
kokiuose “Lietuvio” straipsniuos* bei 
korespondencijose buvo griaujama 
viena bei kita organizacija.

Kadangi tų citatų susidaro labai 
daug ir jos skaitančiai mūsų kolonijai 
yra žinomos, tad jų čia nespausdina
me, o parodome patį memorandumą).

(Tąsa iš 51, nr.)

Akyvaizdoj aukščiau paeituotų 
faktų kiekvienos organizacijos paski
rai, Brazilijos Lietuvių Organizacijos 
reikalauja, kad ateityje jų kultūrinis 
darbas nebūtų griaujama* tyčiomis ir 
su pikta vai a. “Lietuvis”, kišdamasis 
Į kiekvienos organizacijos vidaus rei
kalus ir aiškindamas jų veiklą visada 
tik neigiamai, neatlieka savo paskyri
mo: skatinti kiekvieną lietuviškos kul
tūros apraišką kolonijoje, ir vietoj 
naudos, neša tik žalą, sėdamas riete
nas, neapykantą, demoralizuodamas ir 

Išmeiždamas.
Mes reikalaujame, kad Liet ros 

Valstybės lėšomis laikomas “Lietuvis” 
laikytųsi savo paskyrimo ribų ir nesi
kištų į organizacijų reikalus ir ne
griautų jų darbo.

Kadangi kolonijoje yra keli lie
tuviški laikraščiai, kurie skiepija savo 
skaitytojams g mtojo žodžio meilę ir 
svarsto kolonijos gyvenimo problemas 
tautinėje dvasioje, vieno laikraščio, 
“Lietuvio”, šelpimą laikome esant ne- 
tesiingą, skaudžiai įžeidžiantį kitų lai
kraščių leidėju? ir skaitytojus, kurių 
yra kelis kartas daugiau, negu šelpia
mojo “Lietuvio”.

Mes reikalaujame lygių spaudos dar
bo sąlygų: šelpti visus arba nė vieno. 
Palriotiniais motyvais kitų laikraščių 
administracijos subsidijos atsisako- Mes 
reikalaujame, kad ji nebūtų mokama 
nė “Lietuviui”, o iš jo ligšiol gauna
mos subsidijos būtų įkurtos kelios sti
pendijos gabiems lietuvių vaikams au
kštesnio mokslo siekti, ar kitiems kul
tūros tikslam*. Lietuviškai kultūrai 
tuo būtų daugiau pasitarnauta, o ko
lonijos spauda padėta į lygią moralinę 
ir medžiaginę būklę. Jai liktų tik 
laisvos konkurencijos kelias, kuris 
pats savaime išnaikintų moralinių pu
vėsių ir šmeižtų pelėsius iš jos lapų.

Paskutinių dienų įvykiai parodė, 
kad reikalinga reorganizacijos ir Lie
tuvių Sąjungos Brazilijoj. Reiki* ga
lutinai nustatyti jos paskirtis ir kom
petencijos ribos. Pagal nekartą pa
reikštą paties p. Konsulo mintį, Lie
tuvių Sąjunga Brazilijoj turi likti tik

mokyklų ir švietimo plačia praartu 
kolonijoje organas.

Kadangi švietimo reikalai yri 
lietuviškos kultūros pagrindinis klau 
sfmas, jais rūpintis ir domėtis turi tei 
sės ne keli asmens, bet per savo or
ganizacijų atstovus ir visa kolonija.

Mes reikalaujama šita kryptimi 
Lietuvių Sąjungos Brazilijoje reorgani
zacijų pnavesti. j ją turėtų įeiti visi 
lietuviai mokytojai, kapelionai, moky
klų mokinių tėvų Komitetų atstovai ir 
kiekvienos legaliai veikiančios Brazili
jos lietuvių organizacijos, o taip pat 
pat ir kiekvieno lietuvių kalba leidžia
mo laikraščio po vieną atstovą. S. 
reikalavimą motyvuojame tuo, kad 
mokymo ir auklėjimo reikalai nebuvo 
ligšiol pastatyti reikiamoj aukštumoj, 
ypai suaugusiu švietimu (kursai, pas
kaitos ir kt.) niekas nesirūpino. Be 
to, mokyklos yra visos kolonijos ben
dras kultūros lobis, kuris visiems lie
tuviams ir turi tarnauti taip pat vi
siems. To ligšiol naip fitol nebuvo, 
pav., įrengtas Lietuvių sąjungos Bra
zilijoj būstinėj knygynas yra tik ke
liems asmenims prieinamas.

Be to, ateitis yra neaiški. Lietu
viškos mokyklos būklė diena iš dįenof 
sunkėja. Jos išlaikymo naša ilgainiui 
teks nešti pačiai kolonijai. Tai galės 
padaryti ji tik per organizaeijns. 0 ir 
dabar organizacijos mokyklų ūkio rei
kalams jau galėtų padėti sudaryti rei
kalingą fondą. I mokslo piogramą ir 
intrigų po mokslo skraiste inspiravimą 
reorganizuotoji Lietuvių Sąjunga Brazi
lijoj neprivalėtų kištis: tuos dalykus 
Lietuvos ir Brazilijos švietimo vadovy
bės tvarko.

Dabartinė Lietuvių Sąjungos lira 
zilijoj vadovybę, ypatingai jo* pįrmi- 
ninką .Majų, kaip visiškai kolonijoje 
susikompromitavusius, neturineiusjokio 
autoriteto ir žymiausia dalimi atsakin
gus- už dabartinę nesantaiką ir 
intrigas, pasėtas per «Lietuvi» (nes 
«Lietuvis» L. S. Braz. organą*) — tuo
jau pašalinti.

Dėl mokytojų, kurių tarpe esama 
be reikalaujamo cenzo, griežtai laiky
tis Draugijos Užsienių Lietuviams Rem 
ti taisyklių ir nekompiomituoli lietu
viškos mokyklos svetimtaučių akyse, 
leidžiant dirbto jose žmonėms, neturin
tiems net vidurjnės mokyklos cenzo.

Kelonijos organizacijų atstovai 
pageidauja glaudesnio bendradarbiavi
mo Konsulato su kolonija ir ypatinga, 
su kolonijos spaudą, bent speciallniais 
kolonijos g- veninio klausimais, kurie 
galį būti ubas ir įdomus visai lieti' 
viškajai kolonijai.

Tokios yra sąlygos, kurias reikė
tų, mūsų įsitikinimu, išpildyti kad pa 
kiikdytas kolonijos gyvenimas grįžtų : 
normalaus, kūrybingo ir kultūringo 
darbo vėžes.

Šio Memorandumo nuorašus autai 
ta pasiųsti: Lietuvos Užsienių Reikalų 
Ministerijai, Lietuvos Atstovybei Pietų 
Amerikoj Buenos Aires jr Draugijai 
Užsienių Lietuviams Remti.

PARAŠAI:
L. R. K. Bo*druomenė -- Kun. P. Ragažinskaa.

Keeperety vas Grūdas — P. Šimonis.
L. M.' M. R. Rytas — A. Varža.
L. J. S. Viltis — 8t. Butrimas.

R. L. M. K. K. Aušra — J. Sabaliauskas.
B. L. D. S. K. D. Svies* — P. Monceviėius. 

B. L. O. Centro K-ja — A. Datkua. 
SÃ0 PAULO, 1937 METAIS RUGSĖJO MÉN. 9 DIENA.
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PRANEŠIMAS
Sveikiausias gėrimas yra grynas 

šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepa

sitenkina dėl kurių nors priežasčių ir 
negali apseiti be svaigia;» nų ■ gėrimų, 
tai šiuo atveju kiekvieno lietuvio pa
reiga Pečiam pirkti ir kitiems pa
tarti tik premijuotos medaliais Lie- 
tuv je, ir čia, Brazil jo e, didelės

LIETUVIU JAUNIMUI

SdemesiõTW
Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pi

giau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevič us, kur 
darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie 
kainas neblogiau kaip S Paulo centre, bet daug 

pigiau.
Tam pat yra gražus pasirink mas moderniškiausiii medžiagų

Paulo Ambrozevicius
Rua Ciclames Nr. 52 Villa Bell? oão Paulo.

garbės diplomu apdovanotos DIS- 
T LAP'JA “VILNIUS” LTDA. PKO. 
DUKIUS. Ir štai dėl ko:

1. PREMIJUOTA DISTILARI- 
JA “VILNIUS” LTDA. yra gry
nai lietuvių Įmonė- O išei
vijoje kiekvieno lietu> io pareiga net 
pirmoje eilėje p rikyti jsavuosius ga
minius.

2. PREMIJUOTOS D1STI LA
RUOS “VILNIUS” LTDA. produktai 
yra sveikiausiai pagaminti ir Brazili
jos valstybes atatinkamos Įstaigos, pa-į

jeirė'nusios analize daviniais, išskyrė! 
i iš daugelio dideliu ir turtingų distila-j 
j rijų, palyginti, maža ir nežymią lie-' 
I tuvių DISTILARIJA “VILNIUS” LT. 
j IK APDOVANOJO JĄ DIDELĖS 
GARBĖS DIPLOMU, kuris yra nenu
perkamas už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių Įmonės atsi-- 
'žymėjimas suteikia garbę ir visai niu-

sų lietuvių kolonijai, nes Brazilijos 
vyriausybės sveikatos Įstaigos žino- 
kas vertas yra tokio pasitikėjimo.

Brazilijos valdžios sveikatos įs
taigų apdovanojimas Distilaria "Vil
nius” Ltda. garbingais pažymėjimais, 
rodo, kad tos įmonės gaminiai — vi
sokių rūšių gėrimai — yra sveikiausi 
ir skaniausi. Dėl to, Distilaria “Vil
nius” Ltda. gėrimai turi užkariavę 
plačiausią rinką didesniuose Brazili
jos centruose.

Premijuota DISTILARIJA “VIL
NIUS Ltda. iš Rua Ubaldino do A- 
marai, 200 (66) persikėlė į Ohacara 
“Vilnius”,
Rua Coronel José Meirelles, 

’ 27 — (Penha) — São 
Paulo mieste.

'"AIDAS” -
BUZ LUOS LIETUVIU

GYVENIMO VEIDRODIS.

DARŽAI VISIEMS
Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stolies 

Ferraz de Vasconcelos, Centrą! dp Braąil suburbio ruože, parduodama že
mė d ržams ir inąžienis ūkiams, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van
dens upeliu, tik nuo 300 iki O 'reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti 
geri keliai, klimatas sveikas, žemės.rūšis gera ir netoli nuo geležinkelio stočių.

Žemės sklypai nuo 10.000 kv. metrų po 50$000.
Šių žemių nuosavybė yra: Čia de Agricultur.a Imigração e Co

lonização Pardavimų raštinė: Rua S. Bento 17, — Tėl. 2-7549 — Ge- 
rencia. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba i ageado Velho pas Juvenal Kirsten.

Neturi pinigu? Reikia gero kostiumo?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis siūvyklon

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS
iš. Liel'iy.os tr-k,tų. Europos, kraštų. 
Už pinigus, ir išdiimkttipai. Darbas 
skubus ir garantuotas. Sintičiama 

i'i ngus ir siuntiniu- Europos.
- — av-4 —

Rr zi u Lt. «yninkystes Be dr ve

‘BRASILMAR'
.SEKMADIENIAIS ATIP.M.iYTA IKI 11 v.

Praça do Correio, 38 sob.

Dr. H. Schechtmarm
Santa Casa Gydytojas

g :r=3=3 Vidujiniu ligų specialistas ======== į
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai |

Ligoniu* priima nuo 8 iki 9 v ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
S Kl A I>A ClVíVÇ- A, M345 l'BL. S-1461 S;PAULO

'^nwneiinii................................................. iiiiii i .t-.- - ~~

■ ^iT ííi I

Lietuvi ai, dėmesio!
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE

PAŽINTI SIÚVYK1 A

Lietuva
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbi garantuojame.
Lietuvių liyvykjų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161, S. Paulo

VILNIUS
PRÂÇA JULIO MESQUITE, 60 

(prie Av. S. João)

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę mokėdamas ' į mėnesį po 20$. 
t) taip pat čia gausi neperšlampamą 

apsiaustą (capą) tokiomis pat 
sąlygomis.

Galima kreiptis ir Rua da 
Moo’ca Nr 561, Tel. 9-2994.

ŽEMĖ šKABOMS
! arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom nuo 
São Paulo, šalia Villa Conceição, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau
giau,' kaina nuo 500 reisų už kva
dratini metrą. Išsimokėjimai mėne

siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
-nr. Francisco — Rua Aurora, 201.

ŠAKAROS IR SITIJAl
Pardavimui akaros ir Sitijai S. 

Paulo apylinkėj. Sąlygos labai geros 
Žemės rūšis visam kam tinka, ypač 
daržams. Duodame ilgam išaimokė- 
jiinui.

Teirautis — Praça da Sė, 53 
— salė 612 aukštas 6. Pas inži
nierių Du :’les3is.

S'UVYKLA ESTAN
Siūvykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siuvy
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 3OOS. Re to,
yra specialus skyrius moteriš 

kiems rūbams ypač pakams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

Kava «Dom Bosco»
Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą DOM BOSU©. 

Tai gryna, pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café “Dom Bosco” Ltda.

Rua da Moo'ca, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Paulo
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Ar atlikai savo pareiga?» Ovįc id KppptiVQ 
AR JAU UZSIPREN MERAVA LAIKRAŠTI g JMlii.ainkBr-.' O 
“LIETUVIO AIDA BRAZIL.”?! ’
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa
siusti pinigusį!2$ ir Tamsta lankys “AIDAS’

ištisus metus.

Aidas, Rua da Moóca 309
S. Paulo.

Kur tik busi, 
neužmiršk "Aido

LABOLATORIJA — MEDICINIŠKAI
TV RIMAS

IŠ-

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

= BE operacijos — ~
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rhgy- 
mas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos 
pagydoma BE OPERACIJOS. Įvairios MOTERŲ 
LIGOS gydomos irgi BE' OPERACIJOS, tik su 
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas

Or Povile -- SANTA CASA ui. ruviid.-- gydytojas

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M KOGANO

Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vakaro. 
Gyv. Vieta ir Konsultorija; Rua Silva Pinto, 444, 

(Bom Retiro). Tel. 5-41 ’5 — S. Paulo.
PASTABA: Vyksta į namus bile valandą, dieną, naktį.

Rua Bario de Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai. f DR. A. CANDIA
•«HÔÍ . 1 r . J<j tr» • '-’Á‘ - '-z

-------- LIETUVIU VAISTINE

f J

RUA JOSE PAULINO, 109 Teleph 5-6307

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su p a.g'a r b a Provizorių- A. RUMMEL
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

í Venerinės ligos: 
TRIPERIS (Visose stadijose aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7. 

Sekmadieniais nuo 10-12.
’ua Batšo de Itapetininga, 242, Šaukštas

-------------- Telefonai: 1-0218 --------------
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

□Ji =>0011 oQq IĮd^oĮi cĄaĮp^II o^Įpfra II p^jĮĮo^a |[

•ei:. ■- ' "
Dr. B. K. Chipiakoff

(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj 
Venerinių, vidujinių ir psichiniu ligų specialistas 

LABORA TC’RI A: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193 app. 4 Telef 4-0316—S. F A UL O

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ’ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai 12. salės 4 ir 5, 

{Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeire.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų upecia 
listas. Gonoréia - Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
------------------ kalbama lietu\ iškai. ---------------------

Rua Barão.da Itapetininga, 139 1-masaukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistente Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS; Rua Jose Paulino, 109. Tel. - 56307 
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
—zzz= ADVOKATAS 

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai 

mes pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų 
ir visi.kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: F ua Direita, 2, antras aukštas, 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 

KALBA LIETUVIŠKAI.

(ipotekos, le- 
išreikalavimai

Tel. 2-1629. 
vai vak

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
RUA lõ DE NOVEMBRO, 32 sobreloja Tel. 2-6393.

i ■ i-»r-» S. PAULO —
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, carteirade iden

tidade.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

FOTOGRAFAS is KAUNO G I L U C
Žinomas savo meniška darbu daro moderniškas vi

sokių rūšių fotografijas iš geriausios užsienines medžia
gos papiginta kaina. .

Be to, europiečiams daromanuolaida.
Adresas: Rua Josė Paulino, 118-a — S. Paulo.

VAISTINE H PERFUMABIJa MUNICIPAL
Farmaceutikas: A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir įvairūs mediciniški į- 
rankiai- Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairus 

-------------- preparatai. -------------------------
Rua Barão de

Jis parduodamas:
Stotyje «Luz», prieTentralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da So prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj .lo
šė Paulino» — rua Jojė l’au; 
lino 109, Baužio' krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas r ..a 
Garino Cintra; Kioskoje — kam
pas Josė Paulino ir Silva Pin
to: Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje; V. Zalina: .1. Vige
lio krautuvėj — rua 3 N.® 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Mokoje — kam 
pas rua da Moóea ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Ca- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau
tuvėj; Lapoję, kloakoj prie sto
ties.

SANTO ANDR>
8. P. R. stoties hšoskoi.

SANTOS:
S. P. R. Geležinkelio 

kioskoje.
PASTABA: Jei 

nors S. Paulo miesto 
ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, v'sur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

stoties

kurioje 
dalyje

|l Dr. Brisolla
= ADVOKATAS =

Rua Boa Vis'a. 18, 2 
aukštas, salė 25. Tele
fonai: 2-6639 ir 5-2091.

DANTŲ GYDYTOJAS
JOSE LLVKOViCH

Rua Silva Pinto 264 (antigc 
46) Bom Retiro. Atsižvolgua- 
mas j sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištrauk’! dantį be skaus
mo 5S000; plomba < ida- 
bro purceleno 8ŠOOO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

I VOKiEČ Ų FOTOGRA
FIJŲ ĮSTAIGA

i “BERN RDO’
J Įsteigia 1190 metais

Í

Itapetininga, 192 Telefona»; 4-7757 *
íwí 9

Atlieka įvairius darbus 
fotografijų srity. Specia
lybė padidinime, o taip 
pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžinin
gas ir pi ns. Vyksta į 
namus fotografijų reika
lais. Daro iš fetografijų 

naujas.
Arthur Schmidt

Rua Sáo Caetano, 447 
(senas, 103-111) S. Paulo. 

Telefonas 4-5576.

£
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J Blatkevičius, Petras Putaitis, Jeronimas. į? ~ '
• siachtjčąs, a. uioziįs. Po õ$>oou: Kos-i Parduodama krautuvė 
l|tas Sapolas, Aleksės, A. Lukoševičius, Parduodama maisto produktų ir 
L V. Kyzelis, Verbickas, J. Dragūnas, Žil gėrimų krautuvė labai geroj vietoj su 
J i da Pires, iberdady, Surganas Negalun-gera fregezija. Kreiptis: RUAJOSÊ

B. Bijūnėlis, Juozas Meškauskas, Sta- PAULINO, 204.
"Aidas” vėl įskųstas policijai

Seniausias Brazilijos lietuvių lai- 
.raštis "Lietuvių Aipas Brazilijoj”, ku- 
■is tapo mėgiamiausiu ir turi įgyjęs 
lirielį pasitikėjimą, atkakliai turi gin- 
is ne tik nuo ekonominių sunkeny- 
>ių, kurios tenka pakelti, betv ir nuo 
etuvybės priešų, kurie visokiausiomis 
rfemonė nis stengiasi misų laikraštį 
žsmaugti. Padorumą, sąžinę ir žmo- 
iškumą praradę kaikurie mūsų kolo
noj žmonės dirba prieš mus ne tik 
auriausiais žodžiais koliodamiesi, bet 
per brazilų valdžios įstaigas.

Šį sykį plačiai neaiškiname be- 
ižiniškų žmonių smurto prieš laikraš- 
“Aidą”, jo leidėjus ir redaktorius, o 

c pranešame skaitytojams, kad eia- 
e įskųsti: gruodžio 22 d. aplankė 
Aido” redakciją šou. ir pol. policijos 

:apitonas, kuris pareiškė norįs 
>adaryti apklausinėjimą, nes esame 
enuncijuoti policijai kaip komunistai 
r komunistinio laikraščio leidėjai. Ap- 
lausinėjo, .paėmė kelias kopijas “Ai-| 
■>”, ypač 1932 m. balandžio mėn. ir 
tų laikraščių kopijas Policija da- I 
s tyrinėjimą.

Tas kas mus įskundė, tenemano, 
; jo vardas yra pagarboj brazilų'

Rio de Janeiro lietuvių s-gai “Vii. 
niai” aukavusių sąrašas

(Tąsa iš 50 num.)

Po 103900 aukavo:
P. Lebedevas,, A. Dubausktenė, Joaąįum 
Ferreira Santos, Carlos Gismonti, Aiva
ro Lima, A. Raulinkorius/V. Liubčikae, 
Petras Rutkauskas, < F. Zimenuanus, 
Basilio Jagelo, L'iiz Cunhia, Josė Pinto 
Jorge, A. Baltrušis, J. Rinkevičius, T., 
Rimkus, K. Bacevičius, A. Bernatavičiū-į 
tė, Tautietis, A. Dūda, P. Girnys, E. į

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Šią savaitę “Aidas” turėjo išeiti 

padidintas, bet buvo sutrukdytas skun 
etikų, dėl to laikraštis išeina tik 6 pel. 
ir daug straipsnelių bei koresponden
cijų negalėjome įdėti. Mes atsiprašo
me savo skaitytojų, kad dėl blogos! 
valios žmonių, mūsų tautiečių, negalė-Į 
jome duoti Kalėdinį numerį didesnį, j
JAITKAIKAS UZSIPKli- ' 

NU.MKHOO II ’AIDA’
MIJ I AMS.

□ □□□□□□□□□□□o□□o□ □□□c □□□□□□□□
aigose ir, taip pat, tenemano, kad * 
lindikas mums nežinomas.

, Aido redakc. RIO LIETUVIU

sys Saločius, S. Generinas, S. Dutkus 
ir L. Lebedevas.

Viso suaukota l:240$000.
Vįsjems aukojusiems taria širdin

gą ačiū.
"VILNIES" SĄJUNGOS 

VALDYBA.

REIKALINGA tarnaitė namų 
tvarkymo darbui. Vaistinė rua Jose 
Paulino, 109-

Parduodamas kampinig 
sklypas ant Alto da Moóca, prie pat 
Rua da Moóca Ir prie aikštės. Gera 
vieta dėl biznio Geras susisiekimas 
autobusų linija “Villa Bertioga” ir ne
toli nuo bondes. Sklypas parduoda- 

Imas dėl skubaus išvažiavimo ir gero
mis sąlygomis. Galima kreiptis kas- 

jdien Rua da Moóca, 309 išskyrus se- 
Ikmadienius. arba Rua Canindė, 539.

Komercijos kursas per 12 
menesiu

Norėdamas tapti gvardalivro ar diplomatu ki-merciantu ir turėti 
gerą tarnyba, mokinkis šių mokslų būdamas namuose, Jiuosu nuo kas
dieninio darbo laiku. Teirautis:

Aukščiausią Komercijos Mokykla São Paulo,

registruota Nr. 582- Metodai oficialūs. Informuokitės raštu pas Di
rektorių: DR. Ca LOS ED UARDO SENGER, C-»ixa postai, 3683 

----------  SÃO PAULO. ----------

Ligonine) Vi !a Mascotte
Sekmadienį š. m. gruodžio mėn' 

d. rytiečiai aplankė sergantį lietuvi; 
ykolą Tuiušį, kuris jau du mėn kaip' 
ii ligoninėje Abrigo Villa Mascotte- 
i ten paguldytas Samaritano ligonl- 
š vedėjo Dr- Lane intrvencija.

Mykolas atvažiavo į Braziliją, 
ip ir kiti emigrantai, geresnio pra
geni no šaltinių ieškodamas. Paliko 
■tuvoje senutę motinėlę. Kol svei- 

buvo, jis ja rūpindavosi ir dažnai 
tošiniai sušelpdavo- Paskutiniu 
:u dirbo Comp. Geial de I ranspor- 
kur peršalo ir apsirgo džiova. Da 

, patekusį nelaimėje, retai
aplanko. Tik dėka rytiečių, drau- 
r pažįstamų pastangomis iis yra 
Apdiltas ir pagal išgalės sušelptas, 
■ome ligom aplankyti, už ką jis 
labai dėkingas.

NAUJOJO METU SUTIKIMO _ ■VAKARAS
Rio de Janeiro lietuvių S-ga 

"VILNIS” išvakarėse Naujų Metų,! 
gruodžio 31 jd.. rengia dideli šokių va-, 
karą Praça da Republica, 17 (italų 
salėj) Gros gera muzika, savas bu
fetas ir daug kitokių įvairumų. Da
lyvaukite skaitlingai Naujų Metų, 
sutikime.

“ Vilnies" S-gos Valdyba. 
8s **;

Rytietė.

20 metų be miego

I)W.

CARLOS EDUARDO SENGER

VILLA LUCIA
= BAIRAS - VILLA PRUDENTE =

Parduodami že.mės sklypai ilgam Gsi mokėjimui nuo 26SOOO per 
mėnesį. Teikiame namų statybai medžiagą taip pat išsimokėjimui. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lucia Raštinėje kiekvieną dieną.

DĖMESIO
— Jūsų namo statybai plytos už dyka, —
jei pirkaite žemės sklypą išsimokėtinai ir be palūkanų ant

VILLA FORMOSA
Mėnesinis mokėjimas nuo 25$000. Greitu laiku bus elektros šviesa. 
Kiekvieną valandą eina autobusas nuo Largo do Belem (prie Cinèmost.

naudokitės šia progai

(Atkelta iš 3«ėio puslapio)
atslenka į galvą. Ne kartą 
peši į geriausius nervų ligų gydy- 
3, tačiau jo nemigos niekas neįs- 
•ė prašalinti. Susido-

> juo ir mokslo įstaigos, bet ne
oš priežasčių nenustatė. Šiaip 
anas jaučiasi kaip reikiant, tik ne
dirbti jokio pastovaus darbo. Ne
darnas dirbti ilgesnį laiką tą pati 
ą, žmogus negauna jokios tarny- 
r kartais turi net badauti. Kar- 
ena mokslo įstaiga pasiūlė maž-

300.000 lt. už galvą po mirties, 
ada jis šio pasiūlymo nepriėmė, 
r gi pats galvą siūlo, nes skur- 
au įkyrėjęs. Be abejonės moks- 
’.aigos užmokės jam gražią sumą, 
rios jis gali neblogai gyventi ligi 
3.8. Mokslo įstaigoms svarbu iš- 

ir pažiūrėti kokių

jis

Veda civilines, kriminalines ir 
komercines bylas b airės teisiniai 
patarimai. Raštinė:
P>ua II de Agosto, 66. S. Paulo.

Visoms informacijoms kreipkitės pas žemės sklypų pardavinėtoją 
ELIAS BOIKO sekmadieniais ir šventadieniais VILLA FORMOSA.

Kalbama vokiškai, rusiškai, ukrainietiškai ir lenkiškai.

LARGO DO BELEM 15-A, priešais Ginemo.

Kol laikas - Naudokis
ĮSIGYK SAU SKLYPĄ ŽEMĖS GERIAUSIOJE VIETOJE

MOO’CA RAJONE
Didžiausiame S. Paulo industrijos rajone

NAMAS PARDAVIMUI
Skubiai ir pigiai

i parduodamas namas 3 kambarių Villa 
Beitoje. Sklypas .apsodintas vaisme

džiais, netoli S. Caetano stoties ir fa- 
I brikų, kur galima gauti darbas Nuo- 
! ma duoda gerą pelną. Nepraleiskite 
j progos ir teiraukitės apis pardavimą 
Anta io Baltušio krautuvėje — Villa 

j Bella, rua Primavera (kampas rua 
Bigones.

jo smegenis 
įėjimų įvyko, kad žmogus neteko 
uitumo. O tokiems reikalams ; i- 

negailima.

ido" skaitytojai!
ėkite atnaujinti prenumerata

1938 metams!

MĖNESINIAI MOKĖJIMAI NUO 65$ BE ĮNAŠŲ
EMPREZA BRAZILEIRA DE TERRENOS LIDA.

sekmadieniais ir nedarbo dienomis interesantai gaus reikalingas infor
macijas Av. Paes de Barros, Nr. 1 (kampas rua da Moóca) ir galės 

susitarti galutinai užpirkti pasirinktą žemės sklypą.

KRAUTUVE NUOMON
Išnomuojama krautuvė su visu į- 

rengimu. Fregezija didelė ir dauguma 
europiečiai Kreiptis pas Stasį Baltu
šį, rua Primavera, 67 — Villa Bella.

ji'ĮSlGYKI F BRAZILIJOS LIETUVIŲ

■ IK AL E N D OR IŲ 1938 METAMS.
■ 'GAUNAMAS LUZ STOTY IR KT.

ubas «Aušra» rengia sokius gruodžio 26 ir 31 d. Rua da 
□oca, 506-A. Pradžia 8 v. v., pabaiga: 26-12 v., 31-4 v. ryto
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